第１４３回ＪＭＲＣ東北運営委員会 ＪＭＲＣ東北１０－００７

議 事 録

日時：２０１０年３月７日（日）１０：３０～１２：００
会場：一関市総合体育館１Ｆ会議室（岩手県一関市）

議案：１号 第１４２回議事録（案）の確認

２号 第３２回総会について

３号 ２０１０年ＪＭＲＣ東北活動計画について

４号 その他

報告：１．全国協議会 ２．各専門部会 ３．各支部 ４．その他

出席者：佐藤副委員長（宮城）、仲野副委員長（山形）、藤村顧問、佐々木委員・古川委員（青森）、鎌田委員（事務

カーナ部会長）・伊藤委員・高橋委員（秋田）、伊藤委員（岩手）、植松委員（山形）、高橋委員（レース部

会長）、山本委員（ラリー部会長）、柳本委員（ダートラ部会長）、鶴ヶ谷氏（青森）、須田氏（福島）、加藤

氏（監査委員）、小野事務局長、

議事録 佐藤副委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状出席）の報告がなされた。

議案１、出席委員により確認が行なわれ、承認された。

議案２、事務局より資料の式次第に沿って説明が行われ、それぞれ担当を決めた。資料の内容の確認が行われ承認

された。役員の変更が支部より報告され確認され、総会で承認を求めることとした。尚委員会の役職変更

も提案することとした。

議案３、佐藤代行より提案がなされ、審判員のライセンス取得の促進をする事、来年に向けスピードのクラス区分

を検討して欲しいこと、イベントを開催すること（実行委員会を作る）、レスキュー講習会を行う事、表彰

式に副賞を提供したい事、委員会をイベント時に開催したい事（経費と視察が出来るので）合わせて審査

員勉強会も行いたいこと、年に１度は委員会にＪＡＦの委員（東北在住）を招きたいこと、中村前委員長

のメモリアル大会を行いたいこと等、特にイベントは会員ＪＭＲＣ東北会員相互の親睦と資金の確保の為

にも必要とのことであった。委員会では大筋で了解され、総会で発表することとした。

議案４、報告事項の後とした。

報告１、全国は 2 月 26 日の報告を仲野副委員長より行われた。

報告２、ダートトライアル：柳本部会長、2011 年のオールスターダートの開催要請があったが会場が確保できない

ので見送ること、参加申込を大会前週の金曜とし受付でＪＭＲＣ東北の会員証を確認すること、ＪＡＦ戦

のクラス区分を検討することが報告された。ジムカーナ：鎌田部会長、本日急遽部会を開きラジアルタイ

ヤについて検討すること、ＪＡＦ全日本の表彰に付いての署名活動をお願いしたい事が報告された。レー

ス：高橋部会長、参加者を募るためのアピール活動を行う事（パンフの作成、もてぎ等他のサーキットに

行き働きかけを行う事）とレース全体が厳しいことが報告された。ラリー：山本部会長、２月６日の部会

報告で２０１１年のオールスターラリーを開催すること。開催は１０月２２･２３日でどんぐりが担当する

予定。審査員：菅野部会長が欠席で報告書の提出があり、佐藤副委員長が代わり勉強会では主に現実に沿

って行われ、書類に付いての勉強をしたことが報告された。

報告３、青森：古川副支部長、佐々木支部長の体調が優れず心配なこと、一部役員を変更したこと。秋田：鎌田支

部長より前回以降変わりなし。岩手：伊藤副支部長、役員の変更が報告された。宮城：佐藤支部長代理、

前回以後特になし。福島：須田代行より役員の変更が報告された。山形：仲野支部長、３月４日の支部会

報告がなされた。

報告４、なし。

議案４、個人会員に関する規約改定案が提案され検討された。地区外に居住していてもＪＭＲＣ東北シリーズの参

加者は当該年度に限りＪＭＲＣ東北に入会（個人会員）出来る事とし、シリーズ表彰の対象者になりうる

ことを総会に提案することを決定した。

議長により閉会が宣言され会は閉会した。

２０１０年３月７日 議長 佐藤栄一

ＪＭＲＣ東北事務局

〒989-0012仙台市青葉区錦町1-6-26-102

JMRC東北公式ホームページアドレス

http:ﾉ jmrctouhoku.com